
 
 

1 

Nejlepší ve třídění v Jihomoravském kraji jsou Nenkovice, Pavlov, Hovorany a Boskovice 
 
Rosice, 24. září 2024 – Populární ocenění za sběr tříděného odpadu dnes na zámku v Rosicích převzaly obce a města 
z Jihomoravského kraje. V tradiční soutěži nazvané „MY TŘÍDÍME NEJLÉPE“, kterou vyhlašují Autorizovaná obalová 
společnost EKO-KOM, a.s., a Jihomoravský kraj, se rozdělovaly ceny v celkem čtyřech kategoriích podle velikosti 
obcí. 
 
Mezi obcemi do 500 obyvatel první příčku v třídění využitelných složek komunálních odpadů obhájily Nenkovice. 
Druhou pozici obsadila Březina. Třetí místo letos patří Vohančicím. 
V kategorii obcí od 501 do 2 000 obyvatel obhájila loňské prvenství obec Pavlov. Stříbro patří obci Těšetice. Na 
třetím místě skončily Mikulčice. 
V kategorii obcí s 2 001 až 10 000 obyvateli zvítězila vloni stříbrná obec Hovorany. Druhá příčka patří Čejkovicím, třetí 
příčku obsadil městys Černá Hora. 
V kategorii nad 10 000 obyvatel se letos na nejvyšší příčce umístilo stejně jako vloni město Boskovice. Stříbro patří 
městu Kyjov. Bronz obhájilo město Veselí nad Moravou. Hejtmanství mezi obce na medailových pozicích rozdělilo 
finanční odměny v celkové výši 128 tisíc korun.  
 
„Na jednoho obyvatele Jihomoravského kraje připadlo v uplynulém roce 21,5 kg vytříděného papíru, přesně 15,5 kg 
plastů, 14,1 kg skla, 24,4 kg kovů a 0,3 kg nápojových kartonů. Celkem to představuje téměř 76 kg využitelných 
odpadů, které v průměru vytřídil každý obyvatel kraje v rámci obecních systémů do barevných kontejnerů, menších 
nádob přímo u domů, ve sběrných dvorech či výkupnách druhotných surovin. Dobře si obyvatelé kraje vedou 
v třídění kovů, rezervy naopak mají v separaci ostatních komodit,“ upřesnila Martina Filipová, ředitelka Oddělení 
regionálního provozu společnosti AOS EKO-KOM, a.s.  

Aktuálně se na území Jihomoravského kraje nachází více než 43 tisíc barevných kontejnerů ve veřejné sběrné síti a 
více než 111 tisíc malých nádob, umístěných přímo u domů. Největší podíl tvoří nádoby na plasty a na papír. Do 
systému EKO-KOM, který ve spolupráci s obcemi a městy zajišťuje zpětný odběr a využití obalového odpadu, je v 
kraji zapojena drtivá většina obcí. Postupně se snižuje docházková vzdálenost k barevným kontejnerům. Jedno 
veřejné hnízdo v kraji slouží průměrně 84 obyvatelům. 

„Obce jsou našimi klíčovými partnery, se kterými dlouhodobě pracujeme na tom, aby systém odpadového 
hospodářství v kraji fungoval co nejlépe. Stejný úkol pak směrem k obyvatelům plní zástupci nejlepších měst a obcí, 
které každým rokem vyhlašujeme,“ uvedl na předávání Lukáš Dubec, statutární náměstek hejtmana Jihomoravského 
kraje pro oblast životního prostředí a projektů participace a otevřenosti. 
Do soutěže bylo zapojeno 668 obcí a měst Jihomoravského kraje. Hodnotila se vykazovaná data v systému EKO-
KOM, především množství vytříděných odpadů na jednoho obyvatele a počet tříděných komodit na území 
jednotlivých obcí a měst. Výsledky byly hodnoceny za 3. a 4. čtvrtletí roku 2023 a 1. a 2. čtvrtletí roku 2024. 
Hodnocena byla mimo jiné dosažená míra třídění, sběr nápojových kartonů či kovových odpadů. 

KONTAKTY PRO MÉDIA 
 
EKO-KOM, a.s., Lucie Müllerová, tisková mluvčí  
E-mail: mullerova@ekokom.cz 
Tel: 602 186 205 

Jihomoravský kraj, Alena Knotková, tisková mluvčí  
E-mail: knotkova.alena@kr-jihomoravsky.cz  
Tel: 739 324 069 

mailto:pr@ekokom.cz
mailto:knotkova.alena@kr-jihomoravsky.cz


 
 

2 

  

VÝSLEDKY SOUTĚŽE „MY TŘÍDÍME NEJLÉPE“ 2024 – JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
 

Kategorie do 500 obyvatel  
Pořadí Obec Okres 
1. místo Nenkovice Hodonín 
2. místo Březina Brno-venkov (Tišnovsko) 
3. místo Vohančice Brno-venkov 
4. místo Medlovice Vyškov 
5. místo Bavory Břeclav 
Kategorie 501 – 2 000 obyvatel  
Pořadí Obec Okres 
1. místo Pavlov Břeclav 
2. místo Těšetice Znojmo 
3. místo Mikulčice Hodonín 
4. místo Želetice Hodonín 
5. místo Uherčice Břeclav 
Kategorie 2 001 - 10 000 obyvatel  
Pořadí Obec/městys/město Okres 
1. místo Hovorany Hodonín 
2. místo Čejkovice Hodonín 
3. místo Černá Hora Blansko 
4. místo Letovice Blansko 
5. místo Kobylí Břeclav 
Kategorie nad 10 000 obyvatel  
Pořadí Město Okres 
1. místo Boskovice Blansko 
2. místo Kyjov Hodonín 
3. místo Veselí nad Moravou Hodonín 
4. místo Vyškov Vyškov 
5. místo Hodonín Hodonín 

 
 
 


